incêndio e do tamanho do extintor a carga será utilizada, devendo o extintor ser novamente recarregado. 

6 ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa do valor da contratação para a execução de PPCI das escolas como também a necessidade 

da utilização para outras Secretarias, está estimada em R$ 1.642.301,42 (um milhão seiscentos e quarenta 

e dois mil trezentos e um reais e quarenta e dois centavos). Poderão ser utilizados recursos próprios e/ou 

vinculados de acordo com regramentos específicos. 

7 DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COM UM TODO 

A solução proposta é a realização de pregão eletrônico para atender às necessidades dos serviços do